П Р О Т О К О Л  № 43

 заседания  Муниципального Совета

сельского поселения Некрасовское

от 20. 03. 2014 года                                                                       рп. Некрасовское
14.00

Присутствовали: Вёл заседание – Председатель Муниципального Совета  А.Г. Корнилов

Всего присутствует Депутатов Муниципального Совета –    13 человек.

Депутаты  отсутствуют – Емелина О.В. командировка в г. Ярославль

Приглашены на заседание Муниципального Совета:

1. Лосев В.А. – Глава сельского поселения Некрасовское.

2. Ташлыкова Л.М. нач. общего отдела с п Некрасовское

3. Прийма Е.В. – Прокурор Некрасовского района.

4. Мыртышкина Е.В. – заместитель главы НМР

5. Румянцева Т.П. и.о. нач. отдела ЭиФ СП Некрасовское

6. Репина Т.В.     - редакция газеты «Районные будни»

7. Епишин А.В. – Некрасовское телевидение.

Повестка дня
1. Информация заместителя главы Некрасовского района Мартышкиной Е.В. о ходе подготовки к юбилеям Некрасовского района и сельского поселения Некрасовское.

2. О передаче в Некрасовский муниципальный район части полномочий сельского поселения Некрасовское  по физкультуре и массовому спорту.(докл. Мартышкина Е.В. зам. главы Некрасовского МР).

3. Об исполнении бюджета   сельского поселения Некрасовское  за  2013 год (докл. Румянцева Т.П. – нач. финотдела СП Некрасовское).

4. О внесении изменений в бюджет сельского поселения Некрасовское на 2014 год (докл. Румянцева Т.П. – нач. финотдела СП Некрасовское).

5.  О внесении изменений в Устав с п  Некрасовское ( докл. Ташлыкова Л.М. нач. общего отдела СП Некрасовское).

6. О присвоении названия улицам в дер. Лобастово Климовского сельского округа (докл. Репина М.М. архитектор СП Некрасовское)

7. Отчет Председателя Муниципального Совета  Корнилова А.Г. о работе Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское за 2013 год.

8. Отчет  Главы сельского поселения  Некрасовское Лосева В.А. о работе за 2013 год.

9.  Разное.

По вопросу Повестки дня выступил – Председатель Муниципального Совета    А.Г. Корнилов.

Предложено: Повестку одобрить. Регламент – от 10 до 15 минут на вопрос. В прениях – 5 минут.

Голосовали единогласно.

1-ый вопрос: Информация заместителя главы Некрасовского района Мартышкиной Е.В. о ходе подготовки к юбилеям Некрасовского района и сельского поселения Некрасовское.

Отметили: 2 августа  2014 года наш поселок и сельское поселение Некрасовское отмечают свои юбилеи.

Разработана смета расходов. Планируем:

1. Строительство спортивных площадок. (по контракту 4 млн.руб.)

2. Капитальный ремонт музея. Сметы готовы. (по контракту 6 млн.руб.)

3. 1,5 млн.р. на благоустройство.

4. Ремонт Левашовского Дома культура 2,5 млн.руб.

5. Благоустройство Юбилейного парка: эстрада, обустройство электроосвещения, дорожки. Своими силами.

6. Набережная Солоницы – своими силами.

7. Дороги в районе и поселении. В.А. Лосев доложил, что в Правительстве области пока не разработано положение о юбилеях поселков. На реконструкцию набережной р. Солоницы надо около 24 млн.руб. Делаем постепенно. Придется своими силами. Из своих бюджетов. У области нет средств. В этом году областной бюджет напряженный. Многие Программы не будут обеспечены. Денег по дорогам хватает, только на зимнее содержание.

К юбилею привлечь каждого. Ждем предложений от всех желающих принять  участие в подготовке к празднованию. Подготовлена анкета.

Некрасовский район выражает благодарность за содействие в подготовке к юбилею.

В прениях:

Наумов Ю.С. – 2 августа празднуют десантники. Хорошо, если, включат в праздничную программу и эти моменты.

Голосова Г.П. вопрос о ремонте Левашовского  Дома культуры и памятнике воинам.
2. О передаче в Некрасовский муниципальный район части полномочий сельского поселения Некрасовское  по физкультуре и массовому спорту.(докл. Мартышкина Е.В. зам. главы Некрасовского МР).

Отметили: :  Передаем полномочия  по плоскостным сооружениям (корт) в с. Левашово.  Передаем полномочия с финансированием 390,0 т.р.
Предложено: Решение утвердить.

Голосовали единогласно.

3. Об исполнении бюджета   сельского поселения Некрасовское  за  2013 год (докл. Румянцева Т.П. – нач. финотдела СП Некрасовское).

 Доходы выполнены на 83 554,0 т.р.

Расходы выполнены на 81 505,0 т.р.

Профицит - 2 049.0 т.р. - образовался из-за неоплаты за строительство жилого дома, т.к. на конец года дом был не  готов к сдаче и деньги  не перечислялись.

Комиссия по неплательщикам проводилась в 2013 году - 7 раз. Были приглашены 155 человек. Сумма недоимки,  рассматриваемая на комиссии, составила 120,0 т.р.  Деньги в бюджет поступили после работы комиссии: 120,0 т.р.  и плюсом 398,0 т.р.

Вопросов не поступило.

Отметили: имеется заключение КС палаты Некрасовского района. По заключению предложено решение утвердить.

Предложено: Данное решение  утвердить.

Голосовали единогласно.

4. Внесение изменений в  бюджет сельского поселения Некрасовское на 2014 год (докл.  Румянцева Т.П.  И.О. нач. финотдела ЭиФ с п Некрасовское)

Отметили: Выделена субсидия на развитие органов местного самоуправления –160,006 руб.
(капитальный ремонт администрации – 137506 руб.;   прочее благоустройство -22500 руб.).
На ремонт понтонного моста – 300,0

На обеспечение деятельности культуры – 100,0

На  исполнение Программы «Чистый район» - 100,0

Прочие доходы (софинансирование собственников) – 782 775 руб.

Информацию приняли к сведению.

Предложено: Решение утвердить

Голосовали единогласно.

Дополнила: на основании письма Минфина от 1.07.2013 года № 65-н  надо внести изменение в решение  МС от 25.12.2013 № 236 читать вместо кода 242 код 244.

Подготовить решение по данной информации.
Голосовали единогласно.

Пятый вопрос: О внесении изменений в Устав с п  Некрасовское, Протест прокуратуры Некрасовского района ( докл. Ташлыкова Л.М. нач. общего отдела СП Некрасовское).

Слушали: Проведены публичные слушания. Предварительно проект прошел экспертизу в Минюсте и проверку в Прокуратуре Некрасовского района. На публичных слушаниях поступило предложение в соответствии с федеральным  законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе  и о внесении изменений в федеральный закон № 131 – ФЗ от 6. 10.2003 года «Об общих принципах местного  самоуправления в Российской Федерации» внести изменение в Устав поселения: изложить текст пункта 21 части 1 статьи 8 Устава в новой редакции.

Информацию приняли к сведению.

Предложено: Решение утвердить.

Голосовали единогласно.

6-ой вопрос: О присвоении названия улицам в дер. Лобастово Климовского сельского округа (докл. Репина М.М. архитектор СП Некрасовское)

Информацию приняли к сведению.

Предложено: Решение утвердить.

Голосовали единогласно.

7. Отчет Председателя Муниципального Совета  Корнилова А.Г. о работе Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское за 2013 год.
Информацию приняли к сведению.
Вопросов не поступило.
Предложено: Отчет Председателя Муниципального Совета за 2013 утвердить.

Голосовали единогласно.

8. Отчет  Главы сельского поселения  Некрасовское Лосева В.А. о работе за 2013 год.
Отметил: Работаем с председателем и депутатами слаженно.

При планировании бюджета отмечу: планируем с начала года одну сумму, а в конце года она возрастает. Но замечу и этих денег не достаточно для исполнения полномочий поселения.

Привлекаем свои средства на выполнение  намеченных программ.

Программа по переселению из ветхого жилья. Работа с гражданами - переселенцами очень сложная. Получили новые квартиры 16 семей. Проведены в течение года: Газификация. Ремонты дорог и колодцев. Спиливание деревьев, вывозка крупногабаритного мусора. Благоустройство территорий поселения.

Увеличивается требование к сметной документации, удорожание на все виды контрактных работ и услуг.

Проведена большая рабата по предоставлению транспортного обслуживания  населению сельского поселения Некрасовское. Возникли трудности по  Костромскому маршруту. Но сейчас маршрут восстановлен.

Обслуживание понтонного моста тоже одно из самых серьезных вопросов. Тем не менее, каждый год мост готов к эксплуатации. Жители довольны.

Борьба с мусором. Тратим большие деньги. Но приятно отметить, что гости поселка, отмечают чистоту и порядок у нас.

Спиливание деревьев так же затратно для нашего бюджета, но приходится работать и по этим заявлениям.

Поселок строится, перестраивается. Перестройка старого, отмечу, дело намного затратное и сложное. Планируем благоустройство (асфальтирование, установка именных скамеек, освещение) набережной реки Солоница. Парк у Дома культуры будет приведен в надлежащее состояние. Так же освещение , дорожки, скамейки, детский городок. Эти мероприятия намечены к юбилейным датам. Средства на переобустройство из своего бюджета будут направлены и бюджета района.

В ближайшее время будет функционировать новый акушерский пункт на Набережной.

Большой поток обращений граждан. В основном вопросы по спиливанию деревьев,  дорогам, газификация, строительство и электроосвещение.

Наумов Ю.С. вопросы: – ул. Ярославская  - дом стоит пустой, что будет с ним?

                                           - О питьевой воде.

Лосев В.А.  Ответ:           – дом будет снесён.

                                           - идут пуско-наладочные работы. Поэтому вода мутная. Но даты ввода очистки пока не назову. Работы продолжаются.

Дудка П.И. вопрос: когда будет снесен разрушенное здание у понтонного моста. Там дети  постоянно играют. Может придавить.

Лосев В.А. – нет собственника. Мы его не можем найти. Хотя писали во все инстанции. Вот и сейчас везде пишем, чтобы к юбилею навести порядок. Но хозяин не объявился. Раньше он принадлежал Сельхозтехнике.

Предложено: Корнилов А.Г.: Подготовить запрос на компанию об автобусных остановках. Строили дорогу федеральную, снесли остановки, а восстановить не сумели. Люди на ветру, и под дождем, и снегом ждут транспорт.
Информацию приняли к сведению.

Предложено: Отчет Главы сельского поселения Некрасовское за 2013 утвердить.

Голосовали единогласно.

9. Разное. Лосев В.А. - О внесении изменений в закон о местном самоуправлении в Российской Федерации.
Информацию приняли к сведению.

Вопросов не поступило.

Председатель Муниципального Совета
сельского поселения Некрасовское                                              А.Г. Корнилов

Протокол вела:            Г.М. Сенина